Приложение 2
к Положению об участии граждан в охране

общественного порядка, профилактике терроризма и

экстремизма на территории

сельского поселения Малая Глушица

ДОГОВОР
об участии добровольного формирования
в охране общественного порядка, профилактике терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Малая  Глушица
                                                                                                      «____»______________2011г.
Администрация сельского поселения Малая Глушица, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы сельского поселения Щербакова Юрия Ивановича, действующего на основании Устава сельского поселения, с одной стороны, Отдел внутренних дел по муниципальному району Большеглушицкий,   именуемый в дальнейшем «Отдел внутренних дел, (ОВД)» в лице начальника ОВД подполковника милиции Черепанова О.М., действующего на основании Положения об Отделе внутренних дел по муниципальному району Большеглушицкий, утвержденного приказом ГУВД по Самарской области от «____»________________2011 года, с другой стороны, и именуемое в дальнейшем «Добровольное формирование» в лице командира добровольного формирования – Атамана Большеглушицкого станичного казачьего общества «Станица Большеглушицкая» войскового старшины Попова В.В., действующего на основании Устава Большеглушицкого станичного казачьего общества «Станица Большеглушицкая», с третьей стороны, именуемые в дальнейшем также «Стороны», на основании  Положения об участии граждан в охране общественного порядка, профилактике терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Малая Глушица, создания   условий для выполнения этой деятельности, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора.
1.1. Участие Добровольного формирования в охране общественного порядка, профилактике терроризма и экстремизма  на территории сельского поселения Малая Глушица в соответствии с действующим  Положением.
2. Обязательства Сторон.
2.1. Обязательства Администрации:
2.1.1. Обеспечить членам Добровольного формирования необходимые условия для работы по участию в охране общественного порядка на территории сельского поселения Малая Глушица.
2.1.2. Своевременно  осуществлять оплату деятельности Добровольного формирования.
        2.1.3. Заключить договоры добровольного страхования жизни и здоровья членов Добровольного формирования.
2.2. Обязательства ОВД:
2.2.1. Разрабатывать по согласованию с Администрацией и Добровольным формированием планы совместных мероприятий сотрудников ОВД и членов Добровольного формирования по охране общественного порядка, в том числе совместные маршруты патрулирования.
2.2.2. Осуществлять непосредственное руководство работой членов Добровольного формирования.
2.2.3. Проводить инструктажи членов Добровольного формирования перед проведением мероприятий по профилактике правонарушений и в обеспечении правопорядка с записью в книге проведения инструктажей.
2.2.4. Проводить с членами Добровольного формирования специальное обучение по основам правовых знаний, формам и методам профилактики правонарушений, приемам несения службы по охране общественного порядка, медицинской подготовке и правилам оказания первой доврачебной помощи.
2.2.5. При необходимости предоставлять в пользование членам Добровольного формирования средства радиосвязи.
2.2.6. Проводить анализ результатов работы членов Добровольного формирования, доводить информацию до сведения   Администрации
2.2.7. Согласовывать табель учета работы членов Добровольного формирования, привлекаемых к участию в охране общественного порядка.
2.3. Обязательства Добровольного формирования:
2.3.1. Оказывать содействие Органу внутренних дел в охране общественного порядка на территории сельского поселения Малая Глушица.
2.3.2. Обеспечивать выделение необходимого количества членов Добровольного формирования для участия в охране общественного порядка.
2.3.3. Осуществлять контроль за работой членов Добровольного формирования.
2.3.4. Осуществлять контроль за прохождением членами Добровольного формирования специального обучения, указанного в пункте 2.2.4. настоящего Договора.
3. Оплата деятельности  Добровольного формирования
3.1. Оплата деятельности Добровольного формирования осуществляется Администрацией ежемесячно на основании представляемого командиром добровольного формирования табеля учета работы членов Добровольного формирования согласованного с Органом внутренних дел.
3.2. Оплата производится из расчета _________ рублей за 1 дежурство (не менее 4 часов за одно дежурство).

3.3. Финансовое обеспечение исполнения настоящего Договора осуществляется за счет средств, выделяемых на реализацию создания условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка.
4. Прочие условия
4.1. Добровольное формирование не имеет права:
- самостоятельно, без сотрудников ОВД, осуществлять полномочия, предусмотренные настоящим Договором;
- сообщать третьим лицам сведения, ставшие известными в связи с участием в охране общественного порядка.
4.2. Настоящий Договор заключен сроком на один год. Если за один месяц до истечения срока действия Договора ни одна из Сторон не потребует его прекращения, Договор считается продленным на прежних условиях и на тот же срок.
4.3. Расторжение настоящего Договора может быть произведено по согласованию Сторон с обязательным уведомлением не менее чем за 30 дней до момента расторжения.
4.4. Расторжение настоящего Договора может быть осуществлено по инициативе Администрации и Органа внутренних дел в одностороннем порядке в случае наступления обстоятельств, перечисленных в пункте  4.8.   Положения об участии граждан в охране общественного порядка, профилактике терроризма и экстремизма на территории сельского поселения  Малая  Глушица.
4.5. Настоящий Договор подлежит расторжению без согласования Сторон при наступлении обстоятельств, указанных в пункте 4.9. Положения  об участии граждан в охране общественного порядка, профилактике терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Малая  Глушица.
4.6. Настоящий Договор подписан в 3-х (трех) экземплярах, все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу и хранятся по одному у каждой Стороны.
5. Реквизиты сторон:
	Глава сельского поселения

Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

                       _______________Ю.И.Щербаков
«____»___________2011 г.

м.п.
	Начальник ОВД по муниципальному району Большеглушицкий

Самарской области,

подполковник милиции

                _______________ О.М. Черепанов

«____»___________2011 г.

м.п.

	Командир добровольного формирования,

Атаман Большеглушицкого станичного казачьего общества «Станица Большеглушицкая», войсковой старшина

                                 _____________В.В.Попов

                «____»___________2011 г.

                                                м.п.

PAGE
3